Município de Santa Maria/RS

Concurso Público nº 01/2024
 Edital de Abertura nº 01/2024

Edital nº 01.02/2025 – Resultado Preliminar da Autodeclaração de Pessoa Negra ou Indígena

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024
EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2024

EDITAL Nº 01.02/2025 – RESULTADO PRELIMINAR DA AUTODECLARAÇÃO DE PESSOA NEGRA

OU INDÍGENA

O Sr. Rodrigo Decimo, Prefeito do Município de Santa Maria/RS, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, por este Edital, o que segue:

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DA VALIDAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DE PESSOA

NEGRA OU INDÍGENA, POR COMISSÃO ESPECIAL, CONFORME DESCRITO A SEGUIR.

Nº de
Inscrição

Nome Cargo

Homologação
da Inscrição:
Sim ou Não /

Ausente

011383 Adriana Aires Da Silva
Professor de Língua Portuguesa
no Ensino Fundamental

Ausente

009978 Adriana Cristina Gomes
Professor de Anos Iniciais no
Ensino Fundamental

Não

012409 Adriana Yokoyama
Professor de Língua Portuguesa
no Ensino Fundamental

Sim

009286 Alana Da Cruz Bueno
Professor de Ciências no Ensino
Fundamental

Não

011114 Alvaro Mendes De Melo
Professor de Língua Portuguesa
no Ensino Fundamental

Sim

009117 Alysson Custodio Do Amaral
Professor de Música no Ensino
Fundamental

Não

011167 André Teixeira Professor de Educação Infantil Ausente

010906
Andressa De Fátima Marinho Dos
Santos

Professor de Anos Iniciais no
Ensino Fundamental

Sim

011686 Andressa Ferraz Da Silva Professor de Educação Infantil Não

009376 Carina Dorneles Gomes Professor de Educação Especial Ausente

009780 Carine Martins Pereira
Professor de Língua Espanhola no
Ensino Fundamental

Não

011923 Carmen Maria Costa Borges
Professor de Artes no Ensino
Fundamental

Sim

011585 Daiane Flores Pereira Professor de Educação Especial Sim

010544 Dandara Peixoto Pereira Professor de Educação Infantil Sim

012197 Daniel Peixoto Marques
Professor de Anos Iniciais no
Ensino Fundamental

Sim

012355
Daniela Mendonça De Morais
Nunes

Professor de Anos Iniciais no
Ensino Fundamental

Sim

010438 Danilson Oliveira De Vasconcelos
Professor de Artes no Ensino
Fundamental

Sim

011419 Débora Silva Da Luz Rodrigues Professor de Educação Infantil Ausente

011534 Dileane Fagundes De Oliveira
Professor de Língua Portuguesa
no Ensino Fundamental

Não

009604 Elifrâncis Silva De Souza
Professor de Língua Inglesa no
Ensino Fundamental

Sim

 Município de Santa Maria/RS

Concurso Público nº 01/2024
 Edital de Abertura nº 01/2024

Edital nº 01.02/2025 – Resultado Preliminar da Autodeclaração de Pessoa Negra ou Indígena

2

Execução: Fundação La Salle

010797 Elisângela De Almeida Bassoaldo
Professor de Educação Física no
Ensino Fundamental

Sim

011556 Ernest Cadet
Professor de Matemática no
Ensino Fundamental

Sim

009348
Fabiane Soares Dos Santos
Fagundes

Professor de Anos Iniciais no
Ensino Fundamental

Sim

012031
Franciane Elizabeth Ignacio
Rodrigues

Professor de Educação Infantil Ausente

011117 Francielle Da Rosa Costa
Professor de Anos Iniciais no
Ensino Fundamental

Não

010952 Guilherme Afonso Chaves
Professor de Língua Portuguesa
no Ensino Fundamental

Sim

012064 Janaína Vargas Barros Santos
Professor de Anos Iniciais no
Ensino Fundamental

Sim

010794 Juliana Gomes Rodrigues Professor de Educação Infantil Sim

010581 Juliane Medianeira Da Silva Costa
Professor de Anos Iniciais no
Ensino Fundamental

Sim

009085 Juliane Ribeiro Fleck Professor de Educação Infantil Sim

011046 Karen Luciélen Pereira Rodrigues
Professor de Anos Iniciais no
Ensino Fundamental

Sim

009596 Laura Velasques Gomes
Professor de Língua Portuguesa
no Ensino Fundamental

Não

011377 Lazie Ronaldo Santos Lopes
Professor de Geografia no Ensino
Fundamental

Ausente

010700 Lisiane Dos Santos Tavares Professor de Educação Infantil Sim

010671 Lucélia Santana De Souza Portugal Psicopedagogo Ausente

012203 Luciana Medianeira Flores Bassaco Professor de Educação Infantil Não

010445 Luciana Mendes Professor de Educação Infantil Sim

011850 Lucimari Dos Reis Loureiro Professor de Educação Especial Ausente

009113 Luísa Gonçalves Rodrigues
Professor de Ciências no Ensino
Fundamental

Sim

011157 Magno Lima Farias
Professor de Anos Iniciais no
Ensino Fundamental

Sim

009138 Maiara Barcelos Pereira
Professor de Língua Portuguesa
no Ensino Fundamental

Ausente

011361
Mara Aparecida Fagundes Dos
Santos

Professor de Educação Física no
Ensino Fundamental

Sim

011649 Marcela Fogagnoli Medeiros
Professor de Matemática no
Ensino Fundamental

Ausente

009797 Marcia Lima Da Luz
Professor de Língua Portuguesa
no Ensino Fundamental

Sim

011550 Marciele Nascimento Da Rosa
Professor de Anos Iniciais no
Ensino Fundamental

Sim

011281 Maria Isolete Amaro Medeiros Professor de Educação Infantil Sim

012070 Maris Regina Santinon
Professor de Anos Iniciais no
Ensino Fundamental

Sim

012473 Miriam Dias Vargas
Professor de Anos Iniciais no
Ensino Fundamental

Sim

011659 Najara Paz De Souza
Professor de Anos Iniciais no
Ensino Fundamental

Sim

009664 Paola Caetano Costa Professor de Educação Infantil Sim

009820 Rafaela Araujo Larrañaga Professor de Educação Infantil Sim

 Município de Santa Maria/RS

Concurso Público nº 01/2024
 Edital de Abertura nº 01/2024

Edital nº 01.02/2025 – Resultado Preliminar da Autodeclaração de Pessoa Negra ou Indígena

3

Execução: Fundação La Salle

009814 Raphael Iannssion Diniz
Professor de Matemática no
Ensino Fundamental

Ausente

009161 Rebeca Costa Adolpho Silva
Professor de Ciências no Ensino
Fundamental

Sim

011651 Rodrigo Da Silva Marinho
Professor de História no Ensino
Fundamental

Sim

010569 Roger Dos Santos Da Conceição
Professor de Artes no Ensino
Fundamental

Sim

011755 Romário Araújo De Alencar Professor de Educação Infantil Ausente

009458 Sandra Mara Noronha Da Costa Professor de Educação Especial Sim

010283 Thuane Lopes Macedo
Professor de Educação Física no
Ensino Fundamental

Sim

011849 Tiani Aparecida Vargas Rodriguês Professor de Educação Infantil Sim

009128 Valdinez Aparecida Dos Santos Professor de Educação Infantil Não

009164 Vinícius Machado Barcellos
Professor de Educação Física no
Ensino Fundamental

Ausente

011921 Wendel Dos Santos Lima
Professor de Língua Portuguesa
no Ensino Fundamental

Sim

2. DA CONSULTA INDIVIDUAL DO RESULTADO PRELIMINAR DA VALIDAÇÃO DA
AUTODECLARAÇÃO DE PESSOA NEGRA OU INDÍGENA, POR COMISSÃO ESPECIAL.

2.1 Os candidatos poderão acessar a consulta individual do resultado preliminar da validação da
autodeclaração de Pessoa Negra ou Indígena, onde constará o parecer da Comissão Especial
para os candidatos presentes, no site da Fundação La Salle
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php. A consulta está disponível a partir
desta data no link – Área do Candidato.

2.2 Os candidatos serão informados do resultado preliminar do procedimento de validação da
autodeclaração de Pessoa Negra ou Indígena por meio de informativo eletrônico, que será
enviado por e-mail, mensagem SMS, que será enviada para o número do telefone celular,
conforme cadastros realizados no ato da inscrição pelo candidato, além do presente Edital estar
publicado, de modo oficial, no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal e nos sites -
www.santamaria.rs.gov.br e www.fundacaolasalle.org.br/concursos.

3. DO RECURSO ADMINISTRATIVO.

3.1 O prazo para interposição de recurso administrativo contra o resultado preliminar do

procedimento de validação da autodeclaração de Pessoa Negra ou Indígena será no período de
30, 31/01/2025 e 03/02/2025, através do site
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php. O recurso administrativo será
desidentificado para fins de análise, sendo vedado ao candidato qualquer tipo de identificação no
teor dos fundamentos, sob pena do mesmo ser desconsiderado para análise e resposta.

4. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO HOMOLOGADO DA VALIDAÇÃO DA
AUTODECLARAÇÃO DE PESSOA NEGRA OU INDÍGENA.

4.1 A divulgação do resultado homologado do procedimento de validação da autodeclaração de
Pessoa Negra ou Indígena será no dia 11/02/2025, publicado através de Edital específico, no
Painel de Publicações da Prefeitura Municipal e nos sites - www.santamaria.rs.gov.br e
www.fundacaolasalle.org.br/concursos.

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php
http://www.santamaria.rs.gov.br/
http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php
http://www.santamaria.rs.gov.br/
http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos

 Município de Santa Maria/RS

Concurso Público nº 01/2024
 Edital de Abertura nº 01/2024

Edital nº 01.02/2025 – Resultado Preliminar da Autodeclaração de Pessoa Negra ou Indígena

4

Execução: Fundação La Salle

Santa Maria/RS, 29 de janeiro de 2025.

Rodrigo Decimo

Prefeito Municipal